
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012. június 27. 

Turisztikai pályázati lehetőség a kistérségben 

 
 

Megjelent a vidékfejlesztési miniszter 52/2012. (VI. 8.) VM rendelete 

az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a turisztikai tevékenységek ösztönzéséhez a LEADER 

Helyi Akciócsoportok közreműködésével 2012-től nyújtandó támogatások részletes feltételeiről. 

 

Az alábbiakban összefoglaltuk a pályázat legfontosabb tudnivalóit: 

 

Támogatás vehető igénybe: 

 

1. célterület: falusi szálláshely és kapcsolódó szolgáltatások kialakításához, már működő falusi 

szálláshelyek bővítéséhez, korszerűsítéséhez, akadálymentesítéséhez, szolgáltatásaik fejlesztéséhez; 

 

2. célterület: egyéb szálláshely és kapcsolódó szolgáltatások kialakításához, már működő egyéb szálláshely 

és kapcsolódó szolgáltatások kialakításához, már működő egyéb szálláshelyek bővítéséhez, 

korszerűsítéséhez, akadálymentesítéséhez, szolgáltatásaik fejlesztéséhez, 

 

3. célterület: gyermek- és ifjúsági turizmushoz kapcsolódó minőségi szálláshelyek és kapcsolódó 

szolgáltatások kialakításához, már működő szálláshelyek bővítéséhez, korszerűsítéséhez, 

akadálymentesítéséhez, szolgáltatásainak fejlesztéséhez; 

 

4. célterület: szálláshelyhez nem kötődő: 

 agroturisztikai szolgáltató tevékenységhez, 

 lovas turisztikai szolgáltatáshoz, 

 vadászturizmushoz (csak az adott területen vadászatra jogosult ügyfél), 

 erdei turizmushoz, 

 horgászturizmushoz, 

 vízi turizmushoz, 

 borturizmushoz 

kapcsolódó épület, építmény kialakításához, bővítéséhez, átalakításához és eszközrendszer fejlesztéséhez. 

 

A célterületekre kizárólag akkor nyújtható támogatás, ha a kiadások tartalmaznak építési munkához 

kapcsolódó kiadásokat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Támogatás igénybevételére jogosult 

 természetes személy, 

 mikro-, kis- vagy középvállalkozás, 

 települési önkormányzat, a nemzetiségi önkormányzat vagy önálló jogi személyiséggel rendelkező 

önkormányzati társulás, 

 nonprofit szervezet, és 

 egyház. 

 

 

Jogosult települések: 

 Mártély és Székkutas bel- és külterület bármely célterületen, 

 Hódmezővásárhely külterület és egyéb belterületei 

A támogatás mértéke: 

a) természetes személy, mikro-, kis- vagy középvállalkozás, települési önkormányzat, települési nemzetiségi 

önkormányzat, önkormányzati társulás, egyházi jogi személy vagy nem közhasznú tevékenységet folytató 

nonprofit szervezet esetén 

 hátrányos helyzetű területen (Székkutas), az összes elszámolható kiadás 65%-a, vagy 

 nem hátrányos helyzetű területen (Mártély), az összes elszámolható kiadás 60%-a; 

b) nonprofit szervezet esetén, ha a beruházás az ügyfél közhasznú tevékenységének ellátásához köthető, az 

összes elszámolható kiadás 100%-a. 
 

Kérelem benyújtása: 

2012. július 1. és július 31. között postai úton a LEADER HACS munkaszervezeti irodájának címezve (A 

Vásárhelyi Vidék Jövőjéért Egyesület, 6801 Hódmezővásárhely Pf.: 34.) 

 

 

A pályázattal kapcsolatban bővebb felvilágosítást kaphatnak az Egyesület munkaszervezetének 

irodájában. 

 

 

 

Tájékoztató fórum Hódmezővásárhelyen 
 

 

A Vásárhelyi Vidék Jövőjéért Egyesület tájékoztató fórumot tart a turisztikai tevékenységek ösztönzése 

pályázati lehetőséggel kapcsolatban Hódmezővásárhelyen. 

A fórum helye: Hódmezővásárhely Polgármesteri Hivatal, Házasságkötő Terem 

Ideje: 2012. június 27. 17.00 

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk! 

 

 

2012. június 27. 



 

Megvalósult vállalkozásfejlesztési projekt 

Hódmezővásárhelyen 
 

 

Csíkos Műhely Kft. Javító műhelyének fejlesztése 

 

A Csíkos Műhely Kft. 2009 decemberében nyújtotta be pályázatát, az Európai Mezőgazdasági és 

Vidékfejlesztési alapból mikrovállalkozások létrehozása 

és fejlesztése tárgyú támogatás igénybevételére. 

A Vásárhelyi Vidék Jövőjéért LEADER akciócsoporthoz. 

A pályázat az egyesület vezetőségének döntése értelmében 

pozitív elbírálásban részesült és így 3.372.258 Ft 

(12.133 EUR) utófinanszírozott jellegű támogatásra nyert 

jogosultságot. 

 

A fejlesztés előzménye 

 

A Kft. profilja személy és kisteherautók javítása, azonban a járművek méretéből adódóan a munkák egy 

részét kénytelen a vállalkozás a szabad ég alatt, a töredezett, balesetveszélyes burkolatú udvaron és az 

időjárás viszontagságának kitéve végezni. Ezeknek a problémáknak a megoldására keresett a vállalkozás 

lehetőséget, amikor egy pályázati fórumon hallottak az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program pályázati 

lehetőségeiről. Csíkos János, a Kft. ügyvezetőjének nagybátyja, egyben a vállalkozás társtulajdonosa néhány 

személyes pályázati tanácsadást követően, úgy döntött, hogy érdemes belevágni a pályázat elkészítésébe. A 

benyújtott pályázat megfelelt a tartalmi és formai követelményeknek, és a kapott pontszáma alapján 

támogatásra javasolta a döntéshozó testület. A vállalkozás 2011. május 17-én kapta meg a pozitív döntésről 

szóló határozatot, amely alapján, a tervezett beruházás 60%-át Európai Uniós támogatással valósíthatják 

meg.  
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A beruházás megvalósítása 

 

A fejlesztés fő célja - a műhely mérete miatt - a munkavégzésre alkalmas terület növelése, ezáltal a 

vállalkozás kapacitásának hatékonyabb kihasználása volt. A tető megépítésével ez a cél megvalósult, mivel a 

zárt műhely mellett, a tető alatti udvari terület is alkalmassá vált a gépjárművek javítására. A fejlesztés 

eredményeképpen a munkavégzés balesetmentes és esztétikus körülmények között zajlik, amely amellett, 

hogy megfelel a műszaki elvárásoknak, szem előtt tartja az egészséges munkakörülmények közötti 

munkavégzést is.  A tető biztosítja az udvarban tárolt gépjárművek biztonságos tárolását, különös tekintettel 

a jégkár okozta karosszéria sérülések megelőzése miatt. 

Az új tető alatti udvari terület betonozása megtörtént, amely hozzájárult az akadálymentes közlekedéshez, 

illetve ezzel jelentősen javultak az anyagmozgatás körülményei. A betonozás elvégzésével sikerült a 

meglévő levegős emelő szintbe való lesüllyesztése is. Az új emelő beszerzésével nőtt a műhely kapacitása, 

egyszerre több álláson tudnak dolgozni, több gépjármű fogadására van lehetőség. A műhelyek festésével 

igényesebb, esztétikailag magasabb kategóriát képviselő munkakörnyezet alakult ki. 

 

        

    
      

A fejlesztés tartalmi része az alábbi fejlesztéseket tartalmazza: 

- Védőtető építése, 109 m2, 

- Aljzatbeton, vízelvezető csatornakészítés, 150 m2, 

- A műhely helyiségeinek festése, 

- 1 db kétoszlopos autóemelő beszerzése, 

- 1 db inverteres hegesztő készülék beszerzése 
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Az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program vállalkozásfejlesztési pályázata lehetőséget biztosított arra, 

hogy a beruházás eredményeképpen régóta tervezett beruházások valósuljanak meg, melyek biztosíthatják 

a vállalkozás fejlődését. A projekt pénzügyi lezárása 2012 januárjában történt meg. 

 

      

A műhely udvara a fejlesztést megelőzően   A műhely udvara a beruházást követően, 

korszerű tetőszerkezettel 

 

          

         Az udvar repedezett, megsüllyedt burkolata       Uniós forrásból korszerű burkolat és vízelvezetés 
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Csíkos István, a Kft. ügyvezetője elmondta, hogy a műhely fejlesztésére vannak további elképzeléseik, 

melyek megvalósítására egy újabb pályázat benyújtása megoldást jelenthet. 

 

A műhely belső része a fejlesztést megelőzően Az esztétikusabb környezet is hozzájárul a 

vállalkozás versenyképességének növeléséhez 

A műhely szabad ég alatt található részén… 
...megoldódott a levegős emelő szintbe 

történő süllyesztése is 
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7. oldal 2012. június 27. 

 

Még 5 napig lehet benyújtani a mikrovállalkozások létrehozására 

és fejlesztésére kiírt pályázatot 
 

 

Tekintettel arra, hogy 2012. június 30. szombati napra esik, így 2012. július 2. az Új Magyarország 

Vidékfejlesztési Program III. tengelyén mikrovállalkozások létrehozására és fejlesztésére kiírt pályázatok 

benyújtásának határideje. 

 

Amint azt az előző számunkban megírtuk, 2012. június 1-től nyújthatnak be támogatási kérelmet azok a 

mártélyi és székkutasi vállalkozások, illetve magánszemélyek, akik gazdasági tevékenységükhöz 

kapcsolódó épület kialakításával, felújításával, eszközállományuk bővítésével kívánják fejleszteni 

vállalkozásukat, illetve a közeljövőben kívánnak valamilyen vállalkozási tevékenységbe kezdeni. Az 

építési beruházások tervezéséhez valószínűleg már kevés a hátralevő idő, azonban a kizárólag eszköz-, 

vagy gépbeszerzést tartalmazó pályázat összeállítása még bőven beleférhet a határidőbe. 

 

A májusban megjelent 47/2012 VM rendelet szabályozza azokat a feltételeket, amelyekkel a helyi 

vállalkozások, magánszemélyek akár 65%-os támogatással fejleszthetik gazdasági tevékenységüket, vagy 

adott esetben indíthatják be tervezett vállalkozásukat. 

 

Támogatási keretösszeg 64.190.364 Ft 

Egy ügyfél által igényelhető legmagasabb támogatási összeg: 20.000.000 Ft 

 

A pályázatok ügyintézését, értékelését a HACS munkaszervezet végzi a rendelet mellékletét képező 

értékelő tábla alapján, a támogatáshoz szükséges minimális pontszámot a LEADER HACS elnöksége 

határozza meg. 

A munkaszervezet irodájában (Hódmezővásárhely MJV Polgármesteri Hivatala I. emelet 14. iroda) 

hétfőtől-péntekig 8.00 – 16.00 között tájékoztatással és pályázati tanácsadással várjuk ügyfeleinket. 

 


